
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°192 | FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO DE 2019

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim -  Extrato dos Contratos N° 0102.01/2019-SMS, N° 0102.02/2019-SMS, N° 01 0 2 í^ Ô Ô # ^
SMS (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 2°/3° Aditivo - Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços n° 1312.01/2018-SÍ^Tá. Partes:
Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde; Objeto: Execução de reforma e adaptação em 03 (três) Postos de Saúde nos bairros: Barro Vermelho, © \  
Comunidade do Guajiru e Campestre no Município de Fortim - Ceará, com recursos do Ministério da Saúde e Próprio. Contratada(o): j.S3 Serviços e ® »
Locações Eircli; Fundamentação Legal: A rt 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.Vigência: De 27 de Setembro de 2019 até 25 de Janêiro|de[^20<J^C \ A  i 
Ordenadora de Despesas: Márcia Vieira dos Santos Nogueira -  Secretária de Saúde. Fortim/CE, 08 de Outubro de 2019. • "P i .... ;q '± jy

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso da Chamada Pública N° 2019.10.01.001, A Secretaria de Educação toma pública a 
Chamada Pública, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para composição da alimentação escolar da Rede Pública Municipal de 
Ensino, visando atender os programas: PNAE - Fundamental; PNAC- Creche - Pré Escola; EJA, Quilombolas; Mais Educação- Fundamental e Alimentação 
Especial para o exercício de 2020, cuja documentação de habilitação e projeto de venda deverão ser entregues na Comissão de Licitação até às 10:00hs do 
dia 31/10/2019. Maiores informações serão obtidas no site www.tce.ce.gov.br/municipios ou junto à Comissão de OShOOmin às 12h00min, sito a Travessa 
José Lage Viana, 118. Aquiraz-CE. 07/10/2019 -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Guaiúba -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 05.009/2019TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de 
outubro de 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para 
reforma da E.E.B.M Francisco Alves Saldanha no Distrito Carrapateira de Interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Guaiúba, o qual 
se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente e Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Abertura de Proposta da Tomada de Preço N° 16.09.01/2019. Objeto: Licitação 
do Tipo Menor Preço Global para construção de quadras poliesportiva coberta na localidade de Lagoa Grande e Uruá no Município de Barreira/CE de 
Responsabilidade da Secretaria de Educação, através de sua Comissão de Licitação Toma Público, que fará realizar em sua sala, com endereço à rua 
Maria Maia, 85 - Centro, Barrcira/CE, a sessão pública dc abertura e julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas na Tomada de Preço N°

^_í^6.09.01 /2019 no dia 17 de outubro de 2019 às 09:00 horas. Reconsiderando a empresa Moretlo Maquinas e Construções LTDA como habilitada para este
rtame. Barreira - CE, 08 de outubro de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preços N° 009/2019 -  Secretaria 
Municipal de Educação. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 23 de Outubro de 2019, às 09hs:00min 
(horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n° 009/2019 - SME, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, máquinas e equipamentos, conforme Termo de Referência, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente dc Licitação, localizada à 
Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás/CE, em 08 de Outubro de 2019. José Edney de Oliveira -  Pregoeiro da PMJ.

ESC 
MISTO

Pao«! oottóck: 
a pai* de fonte 

imoomM i 
FSCC126Q3-

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 160/2019 -
Central de Licitações. Data de Abertura: 22/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras c Eventuais Aquisições dc 
material hidráulico, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov. 
bü (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 09 de Outubro de 2019. A 
Pregoeira -  Lisa Soares de Oliveira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 0910.01/2019 -  O
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Outubro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
0910.01/2019, cujo Objeto é a Aquisição de veículo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h na Rua Raimundo Salviate, Nc 282, Centro. Tururu-CE, 09 de Outubro de 
2019. Jorge Luiz da Rocha -  Pregoeiro

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 147/2019
-  AMA -  Central de Licitações. Data de Abertura: 23/10/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições com plantio de mudas de plantas para arborização e paisagismo para revitalização das áreas verdes na sede do Municipio de Sobral-CE. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral.ce.gov.br. (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar. Fones: 
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 09 de Outubro de 2019. A Pregoeira -  Mikaele Vasconcelos Mendes.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 058/2019-SEUMA
-  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/10/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras 
de revitalização de estações de tratamento de esgoto, no Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gQV.br, 
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 08 de Outubro de 2019. A COMISSÃO -  
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mucambo -  Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 29 de 
Outubro de 2019 às 10:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preço N° 0910.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para 
construção, reforma e ampliação de bueiros, pontes e passagens molhadas na Zona Rural do Município de Mucambo - Ceará. O Edital estará disponível, no 
horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 -  3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, 
Centro. Mucambo -  Ce, 08 de Outubro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -  Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aquiraz - Edital de Prorrogação de Concurso. O Prefeito Municipal de Aquiraz, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o previsto no “Item 12.27 -  das Disposições Finais”, do Edital N° 001/2017 de 10 de abril de 2017, 
que dispõe sobre o Concurso Público para provimento de cargos efetivos deste Prefeitura Municipal. Prorroga, pelo período de 02 (dois) anos, a partir da 
data da homologação a validade do referido certame. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Paço Municipal Prefeito Carlos Algusto Matos Pires, aos 
07 dias do mês de outubro de 2019. Edson Sá - Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.10.08.1 -  TP. Abertura: 25 de outubro de 2019 
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa compreendendo 
acompanhamento das diversas fases das Despesas Públicas junto as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Itapajé/Ce. Informações: Avenida 
Antonio Pereira de Melo, 353 -  Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou fone (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. José 
Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *


